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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری
 درختان اقاقیای بولوار جلال آل احمد، 

نیاز به سم پاشی دارد. کاش رسیدگی شود.
 شــما را بــه خــدا در قالــب یــک تذکــر به 
شهرداری منطقه اعلام کنید اوضاع چهارراه 
عشــرت آباد، کوچه یدا... به خاطر آسفالت و 

فاضلاب جاری و آلودگی بسیار وخیم است.

شهرستان ها

 چرا شــورای شــهر و شــهردار جاجرم، به 
وضعیت نابه ســامان و برخوردهای نامناسب 
واحــد عمــران و صــدور پروانــه شــهرداری 

رسیدگی نمی کنند؟
 در شــهر بیرجنــد، در حالی کــه قریب به 
7۰۰ تا 8۰۰ شهروند داخل چهارشنبه بازار 
بهشــتی در حــال خرید هســتند، متاســفانه 
مسئول بازار ساعت 1۰ شــب که اوج خرید و 
فروش است، برق بازار را قطع و تهدید به قفل 
کردن درها و بســتن بازار می کند. متاسفانه 
مدیــران بــی تدبیــر وکــم تجربه  شــهرداری 
بیرجند، نــه تنها به شــهروندان خدمات قابل 
توجهی ارائه نمی کنند، بلکه زمینه نارضایتی 

شان را فراهم می کنند.

متفرقه

 وقتی شورای شهر کرایه اتوبوس و مترو و 
تاکســی را زیاد کند، یعنی مجوز گران کردن 
همه چیــز را به همــه داده اســت. کاش گران 

نمی شد.
 اتوبــوس هــای خــط 12 و 14.1 بولوار 
معلم، در ســال جدید با فاصلــه زمانی زیادی 
می آینــد و می رونــد و مــا مســافران، معمولا 

معطل ایم.
 روزنامه خراسان كه به رفتار نابه جا جلوی 
در اتاق عمل بیمارســتان توجــه دارد، خوب 
است توجهی هم به شرایط جلوی در قسمت 
امور مهندســان در ســازمان نظام مهندســی 
مشــهد بیندازد كه به علت نبــود برنامه ریزی 
درســت، در روی مهندســان بســته شــد و 
مهندسان در خانه خود مورد بی احترامی قرار 

گرفتند.
 پارکی بین هدایت یک و 13 قرار دارد که 

شــب، چراغ هــای آن خامــوش اســت و روز، 
روشن! این هم از عجایب منطقه ماست.

 در خودپرداز بانک ایران زمین، چهارراه 
مخابرات، بعد از رسید اصلی یک برگه سفید 
اضافــه هــم از دســتگاه بیــرون می آیــد و این 
اســراف آشــکار کاغــذ اســت. چنــد بــار بــه 
مســئولان بانــک تذکــر داده شــد ولــی هیچ 

اقدامی نکردند.
شــبکه خراســان رضوی جمعه هــا اخبار 
پخــش نمــی کنــد و در روزهــای دیگــر هــم 
هواشناسی را خوب اطلاع رسانی نمی کند. 

این چه وضع مدیریت شبکه است؟
 از طرف سازمان انتقال خون اعلام شد به 
گروه خون من، احتیاج مبرم وجود دارد اما به 
دو پایــگاه مراجعه کردم برای اهــدای خون و 

گفتند ظهر تعطیل است و خون نمی گیریم.
 قابل توجه مسئولان فهیم و بادرایت شهر 
مشهد؛ نباید در مشهدکه شهری بین المللی 
اســت، بزرگراهی به نام خلیــج فارس جایش 

خالی باشد.
 قرار بود از اول اردیبهشت نرخ اتوبوس در 
تهران و مشهد 2۰ درصد گران شود اما کرایه 
اتوبــوس مشــهد از 45۰ شــده 65۰. بــا چه 
معادله ای حساب و کتاب می کنید که چنین 

می شود؟
 خیابان ارشــاد9 به خاطر وجــود ادارات 
مختلف، از معضل نبود پارکینگ رنج می برد. 
این را بارها به شهرداری اعلام کردیم ولی کو 
گوش شــنوا؟ حداقل شــما اعلام کنید شاید 
چاره ای بیندیشند و کمی به فکر مردم باشند. 
البته این شرایط به نفع راهنمایی و رانندگی 
است، چون هر روز خودروهای زیادی در این 

محدوده جریمه می شوند.
 تــا کــی مــا ســاکنان وکیل آبــاد، صدای 
بلندگوهــای زنــدان مرکزی را داخــل خانه و 
زندگی مان تحمل کنیم؟ چــرا انتقال زندان 

مرکزی که تصویب شده، عملی نمی شود؟
 از اتوبوســرانی درخواســت مــی کنیــم 
روزهای یک شــنبه، در ایســتگاه اتوبوس یک 
شــنبه بازار مجیدیــه فردی را برای شــارژ من 
کارت استخدام کند تا مردم از پرداخت کرایه 

اتوبوس هزار تومانی معاف شوند.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گزارش خبری

خدیجه علی نیا

کم شدن عرض و مسدود شدن مسیر رود	 
انبوهی از نخاله های ســاختمانی و زباله های 
خانگی با بوی متعفن، در بستر و حریم رودخانه 
اتــرک دیــده مــی شــود. از ایــن بدتر، وجـــود 
سگ های ولگرد و زباله گردهاست که لابه لای 
زباله و نخاله های ساختمانی به دنبال خوراکی 
یا زباله های بازیافتی سرگردانند. کمی دورتر 
از پل و در نزدیکی میدان شــهدا، سرازیر شدن 
زباله ســاختمانی از حاشــیه به درون رودخانه 
سبب کم شدن عرض رودخانه شده است. یکی 
از شهروندان که با موتور در حال عبور است، می 
گوید: شهرداری قول جمع آوری زباله و نخاله 
های ساختمانی از بستر و حریــم این رودخانه را 
داده بود اما مدت هاست از این وعده می گذرد 
و آشغال و نخاله های این محــدوده، همچنان 
درون و در حاشــیه رودخانــه اتــرک تخلیه می 
شــود. حتما تایید می کنید با این شــرایط، هم 
عــرض رودخانــه روز بــه روز کمتر و هم مســیر 
رودخانه مســدود می شــود و در صورت بارش 
بــاران، امکان جــاری شــدن آب در این منطقه 
نیست و خطر سیل، همه مان را تهدید می کند.«

بخشی از مسیر رود پاک سازی شده و بقیه 	 
مسیر هم در اولویت است

برای طرح و بررسی موضوع، با »رحمان حسین 
زاده« رئیــس اداره حفاظــت محیــط  زیســت 
قوچان حــرف می زنیــم که توضیــح می دهد: 
»هم اکنون در کنار اداره هواشناسی و شهرک 
صنعتــی قوچــان، مکانی بــرای تخلیــه نخاله 

های ساختمانی که در فاصله دوری از حاشیه 
رودخانه قرار دارد، در نظر گرفته شــده اســت 
اما هنوز هم برخی افــراد از نبود نظارت دقیق 
سوءاستفاده و به صورت غیرمجاز زباله و نخاله 
های ساختمانی را در حریم رودخانه تخلیــــه 
می کنند.« در ادامه »علی پیشــیار«، شــهردار 
قوچان با اشاره به این که قبل از بارندگی های 
ابتدای امســال، حدود 15کیلومتــر رودخانه 
اترک پاک سازی و بازگشایی شده، می گوید: 
»در مســیر رودخانــه اتــرک، بیــش از ایــن که 
زباله وجود داشــته باشــد، نخاله ســاختمانی 
ریختــه شــده اســت. متاســفانه در دوره های 
قبل، مسئولان شــهری قوچان، حوالی حریم 
رودخانــه را به تخلیــه نخاله های ســاختمانی 
اختصاص داده بودند که  با گذشت زمان زباله 
ها و نخاله ها مدام پیشروی کرده اند تا این که 
هم اکنون، عملا به بستر رودخانه سرازیر شده 
اند و ما هم باید به آتش آنان بســوزیم. ما تخلیه 
نخاله در این مکان را برای شــهروندان ممنوع 
کرده ایم و هــر خودرویی را کــه در حین تخلیه 

نخاله ســاختمانی ببینیم، جریمــه می کنیم و 
باید به ازای تخلیه هر یک بار نخاله، دو بار نخاله 
ساختمانی از همین مکان جمع آوری و خارج 
کند. گشت اجراییات شــهرداری در منطقه به 
صورت چرخشی، حضور و نظارت دارد و چنان 
چه ماموران اجراییات ما فردی را در حال تخلیه 
چنین چیزهایی مشاهده کنند، راننده متخلف 
را به دادگاه معرفی می کنند.  خوشــبختانه با 
اقداماتی که انجام دادیم، قوچان جزو شهرهایی 
بود که با وجود بارندگی های شدید امسال، در 
شهر و منازل آب گرفتگی نداشت. قبل از عید، 
تلاش کردیم مســیر رودخانه اترک را باز کنیم 
اما وســط کار، بولــدوزر خراب شــد و اکنون در 
تعمیرگاه اســت. متاســفانه امکانات و ماشین 
آلات تمام شــهرداری هــا از جمله شــهرداری 
قوچان، فوق العاده ضعیف و قدیمی اســت اما 
باتوجه به نارضایتی اهالی و پیگیری شــما، به 
معاونت مربوط اعلام می کنم پاک ســازی و به 
سازی ادامه مسیر و حریم رودخانه را در اولویت 

قرار دهد.«

پیگیری گلایــه مردم قوچان از وجود زباله و نخاله ساختمانی در بستر و حریم رودخانه اترک

زباله و نخاله، گلوی اترک را می فشارد 
شهردار قوچان: بولدوزر تعمیر شود، پاک سازی و به سازی رودخانه را از سر می گیریم

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

عمومــی  روابــط  مدیــران  و  مســئولان 
ســازمان ها می تواننــد پاســخ های خــود 
بــه پیامک هــای مــردم را از طریــق پســت 
kho.razavi@gmail.com الکترونیکــی
به روزنامــه خراســان  رضوی ارســال کنند. 
پاســخ  مســئولان به پیامک هــای مردمی، 
روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و 

به استحضار مردم خواهد رسید.

تصویری که می بینید، مسافران اتوبوس خط 37.1 هستند که در 
محدوده فلسطین تا بازار فردوسی، در تردد است. تعداد مسافران 
این مسیر بسیار زیاد اســت و ناچارند برای هرچه زودتر رسیدن به 
مقصد و رهایی از معطلی در ایستگاه اتوبوس، سوار شوند و با توجه 
به نزدیک بودن ماه مبارک رمضان ایــن ازدحام جمعیت غیر قابل 

تحمل است. 

چندبار یــا چنــد صدبار بایــد از راننــدگان موتــور و خودروهای شــهر 
بخواهیم در پیاده رو پارک و مسیر عابران پیاده را مسدود نکنند؟ این 
راننده ها حتما خودشان هم یک وقت هایی عابــر پیاده هستند و پیش 
آمده که با کالسکه بچه، ویلچر یا بار ســنگین در حال تردد در پیاده رو 
باشند. پس چطور به شــرایط عابران بی تفاوت اند و حق و حریم شان 

را نقض می کنند؟

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

احترام به حقوق شهروندی، این قدر سخت است؟مسافران ایستادۀ اتوبوس شلوغ

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری

یگانه

»شــهرداری وعده و قول آســفالت 
بخشی از معابر شهرک حجت را به 
اهالی داده است اما برخی معابــــر 
این شــهرک هنــوز خاکی اســت و 
رفت و آمد در زمان بارندگی به دلیل 
آب گرفتگی و گل آلود شدن مسیر، 
به ســختی انجام می شــود. کسی 
پاسخ گوی ما نیست. لطفا پیگیری 
کنید آسفالت این منطقه چه زمانی 
انجام می شــود؟ بارندگــی که می 
شــود ماتم می گیریم کودکان مان 
چطور رفت و آمــد کنند. هوا هم که 
خوب است، گرد و خاک امان مان را 
می برد. خلاصه چندین سال است 
معابر ایــن منطقه با وعــده، به حال 

خود رهـا شده اند.« 

این پیامک از سوی یکی از مخاطبان صفحه 
حرف مردم به ســامانه دریافت پیام مردمی 
روزنامه خراسان رضوی ارسال شده است. 
در همین باره، با مهدی یوسف زاده، رئیس 
ناحیه 3 شهرداری منطقه 2 مشهد صحبت 
می کنیم که توضیح می دهد: »تمام خیابان 
های شهرک حجت آسفالت شده است و در 
محدوده شهری این شهرک، خیابان بدون 
آســفالت نداریم. حتی سال گذشــته برای 
مرمت، لکــه گیری و آســفالت خیابان های 

ایــن شــهرک اقــدام شــد منتهــا بخشــی از 
شهرک که بین محدوده شهری است، طبق 
مجوزهایی که ســال های قبل صادر شده، 
بــه فضای مســکونی تبدیــل شــده و یکی از 
پروژه های مسکونی آن شــکل گرفته است 
که بعد از گذشت 4-5 سال، هنوز معابرش 
آسفالت نشده اســت. اگر بخواهم جزئی تر 
توضیح بدهم، دقیقا چهار کوچه فرعی 7۰ 
تا 1۰۰ متری، در این شهرک هنوز آسفالت 
نشــده اســت. نماینــده پــروژه مســکونی و 
پیمانکار پروژه، تفاهم نامه ای با شهرداری 
منعقــد کردند که طــی آن اجرا و بازســازی 
معابر برعهده آنان است و مسئولیت آسفالت 
آن منطقه دیگر به عهده شــهرداری نیست. 
اواخر ســال گذشــته با پیمانکار پروژه برای 
آســفالت معابر مکاتبه های لازم انجام شد، 
اما مجــدد پیگیری می کنیم، چــون باتوجه 
به این که 8۰ درصد بافت مســکونی شکل 
گرفته است، زمان آن رسیده که پیمانکار به 
درخواست مردم براساس تفاهم نامه عمل 
کند.« یوسف زاده در پاسخ به این سوال که 
نظارت بر فعالیت پیمانکار بر عهده کیست، 
می گوید: »شــهرداری ناظر بر فعالیت آنان 
است. البته به علت نصب تاسیسات و فراهم 
آوردن انشــعابات، دو ســال نخســت کار، 
آســفالت معابر امــکان پذیــر نیســت اما در 
یک سال اخیر شرایط برای آسفالت فراهم 
شده و مردم حق دارنــد. ان شاءا.. با مساعد 
شدن هوا، آسفالت این معابــر انجام خواهد 

شد.«

انتظار چندساله برای آسفالت حجت آباد
شهردار منطقه: با نظارت و پیگیری، از پیمانکار می خواهیم زودتر اقدام کند
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»روزهای گذشــته به لطف خدا بارندگی های 
خوبی در شهرســتان قوچــان و دیگر مناطق 
کشــور شــاهد بودیم. بعــد از بارندگــی های 
اخیــر، آب در رودخانــه اتــرک جــاری شــد و 
جریان آب در این رودخانه می توانست جلوه 
بصری چشــم نــوازی از طبیعت نمایــان کند 
امــا وجود نخالــه هــای ســاختمانی و زباله در 
اطــراف رودخانه، اجازه دیــدن چنین صحنه 
ای را نداد. کاش شــهرداری یا فعالان محیط 
زیســت یا مردم عادی در شهرستان قوچان، 
همت می کردنــد و روزی را برای پاک ســازی 
و نظافــت ایــن رودخانه اختصاص مــی دادند 
تا عــلاوه بــر زیبایــی مســیر و بهره منــدی از 
طبیعت بکر، از مســدود شدن مسیر سیلاب 
در زمان بارندگی و سد شدن راه آب در مسیر 
این رودخانه جلوگیری شــود.« این، پیامکی 
اســت که از ســوی برخی مخاطبان بــه کانال 
تلگرامی پیام مردمی روزنامه خراسان رضوی 
ارسال شده اســت. روی همین حساب، برای 
بررســی این دغدغــه مهم زیســت محیطی و 
مشــاهده آخرین وضعیــت این محــدوده، به 
اطراف و حریم رودخانه اترک در نزدیکی پل 
رودخانه، حوالی بازار عشــق آباد قوچان ســر 
زدیم. خوشبختانه آن بخش از حریـم رودخانه 
که نزدیک محدوده شهری است، دیوار چینی 
مناسبی دارد و از زباله و نخاله های ساختمانی 
خبری نیســت و عمق رودخانه تا سطح پیاده 
رو و خیابان هــای شــهر، ارتفاع قابــل قبولی 
دارد اما ماجرا به همین جا ختم نمی شود. در 
امتداد رودخانه اترک، وقتی در همین مسیر 
جلوتر می رویــم، به تدریج کوهی از نخاله های 
ساختمانی و زباله های خانگی که درون بستر و 
حاشیه رودخانه ریخته و تلنبار شده، به چشم 

می خورد.«

پیگیری

خدیجه علی نیا

»ایســتگاه اتوبــوس قاســم آبــاد، 
اول حجــاب، حجــاب 3، نیمکت و 
سایه بان ندارد. از متولیان مربوط 
می خواهم برای مجهز کردن این 
ایســتگاه اقدام کننــد. در برخی 
از ایســتگاه های اتوبــوس هم کم 
و کاســتی هایــی وجــود دارد. ای 
کاش قبل از این که داد مردم بلند 
شــود، متولیــان مربوط بــا وجود 
مشغله های کاری شان بازدیدهای 
دوره ای از ایســتگاه های اتوبوس 

درون شهری انجام دهند.«

بارها پیــام های مشــابه این پیام، از ســوی 
مخاطبــان صفحه حــرف مردم به ســامانه 
پیــام مردمــی روزنامــه خراســان رضــوی 
ارســال شــده که از تجهیــز نبــودن برخی 
ایســتگاه های اتوبــوس در شــهر، گلایــه 
داشــتند. »عبــاس اتحــادی« مدیــر اداره 
روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد 
در این باره توضیــح می دهــد: »از مجموع 
ســه هــزار و 5۰۰ ایســتگاه اتوبــوس در 
شــهر، حدود هزار و 4۰۰ ایســتگاه مجهز 
به نیمکــت و ســایه بان شیشــه ای اســت. 
وجــود نیمکــت و ســایه بــان هم براســاس 
اولویــت هایــی در ایســتگاه هــای اتوبوس 

نصــب شــده اســت.این اولویــت در مرحله 
نخست به میزان مسافری بســتگی دارد که 
از آن ایســتگاه اســتفاده می کننــد و اولویت 
دوم، عرض معبر پیاده رو اســت که با احداث 
ســایه بان و نصب نیمکت، آیا مشــکلی برای 
عبور و مــرور و تردد شــهروندان در پیــاده رو 
ایجاد می شــود یانه. اتحــادی بــا تایید نبود 
صندلی و سایه بان در ایستگاه اتوبوس مدنظر 
فرســتنده پیام، ادامــه می دهــد: »وضعیت 
این منطقه باید بررســی و طبق اولویت های 
مطرح شده، امکانات موردنیاز برای ایستگاه 
در نظرگرفته شــود. چنان چه شهروندان از 
کمبــود صندلی در ایســتگاه هــای اتوبوس 
محل سکونت شان گله دارند، باید درخواست 
خودشان را به شهرداری منطقه اعلام کنند 
اما اگر شهروندان درخواســت احداث سایه 
بان دارند، صبر کنند تا طی امســال یا ســال 
آینده، برابر با طرح توســعه شهری، ایستگاه 
های اتوبوس شهر را تجهیز کنیم، چون نصب 
نیمکــت در ایســتگاه اتوبوس جــزو مبلمان 
شهری و بر عهده شهرداری هر منطقه است 
اما بحث سایه بان شیشه ای در ایستگاه های 
اتوبوس را سازمان اتوبوسرانی پیگیری می 
کند.« این در حالی است که در ادامه، »سید 
مهدی تقدیســی«، رئیس اداره حمل و نقل 
ترافیک شهرداری منطقه 1۰ مشهد در پاسخ 
به پیگیری ما مــی گوید: »نصــب نیمکت در 
ایســتگاه  های اتوبوس به عهده اتوبوسرانی 

است و ربطی به شهرداری ندارد.«

سازمان اتوبوسرانی

در پاســخ به پیام شــهروند محترم مندرج در شماره 
2۰۰73 مــورخ 98.1.25 با موضــوع، »خط 42 یک 
ایستگاه در نبش کوچه ورودی دانشگاه پیام نور مشهد 
داشــت که مدتی اســت بدون هیچ دلیل خاصی حذف 
شــده، لطفا پیگیری کنید که این ایســتگاه مجدد فعال 
شود چرا که تعداد زیادی از دانشجویان این دانشگاه از 
طریق ایــن خط رفــت و آمــد می کننــد.« به اســتحضار 
شهروند محترم می رساند؛ هیچ ایستگاهی در مسیر خط 
42 حذف نشــده اســت. در حال حاضر بــه دلیل انجام 
خدمات کارگاهی ساخت و ساز در ملک پشت ایستگاه 
سابق )آموزگار 69( به دلیل حفظ ایمنی و پیشگیری از 
حوادث احتمالی، ایستگاه به 6۰ متر عقب تر )آموزگار 
67.1( منتقل شده است که همزمان با پایان عملیات یاد 

شده، ایستگاه به مکان اولیه خود منتقل خواهد شد.

پیگیری گلایه شهروندان از  نبود سایه بان و صندلی در برخی ایستگاه های اتوبوس مشهد
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